
Vertragskonditionen im Überblick 
✔ Laufzeit ab Vertragsabschluss bis

zum 31.12.2025 (Erstlaufzeit)
✔ Kündigungsfrist 1 Monat
✔ Monatliche Abschläge
✔ Keine Kaution
✔ Zahlungsbedingungen per SEPA

Lastschrift oder manuelle
Überweisung

Merkmale des Tarifs 
✔ Planungssicherheit durch

eingeschränkte Preisgarantie
✔ Verbrauchsabhängige

Bestpreisabrechnung
✔ Online Service möglich
✔ Persönlicher Service vor Ort

TWO Erdgas Fix

Haushalt  

TARIFDETAILS
(Stand 01.01.2024)

T.W.O. Technische Werke Osning GmbH
Gartnischer Weg 127 | 33790 Halle (Westfalen) | Telefon 05201  858-0 | Telefax 05201  858-210 | 24h-Notdienst 05201  858-100 | info@two.de | www.two.de

Persönliche  
Individuelle 
Tarifberatung

Für eine kostenlose Beratung  
stehen wir Ihnen gern zur Verfügung.

Telefon: 05201 858-444
E-Mail: vertrieb@two.de

Preisübersicht
Preise für die Belieferung mit TWO Erdgas Fix aus dem Niederdrucknetz 
der T.W.O. Technische Werke Osning GmbH

TWO Erdgas Fix
Jahres- 

verbrauch
Grundpreis

(netto)
Grundpreis

(brutto)*
Arbeitspreis

(netto)
Arbeitspreis

(brutto)*

bis 50.000 kWh 175,54 €/Jahr 187,83 €/Jahr 10,107 ct/kWh 10,814 ct/kWh

bis 100.000 kWh 175,54 €/Jahr 187,83 €/Jahr 10,037 ct/kWh 10,739 ct/kWh

bis 300.000 kWh 175,54 €/Jahr 187,83 €/Jahr 9,937 ct/kWh 10,632 ct/kWh

bis 1.500.000 kWh 315,25 €/Jahr 337,32 €/Jahr 9,887 ct/kWh 10,579 ct/kWh
* In den Bruttobeträgen ist die Umsatzsteuer in der derzeitigen gesetzlichen Höhe von 7 % enthalten.

Wir gewähren eine eingeschränkte Preisgarantie für bis zu 24 Monate ab Lieferbeginn bis zum 31.12.2025 auf die Kosten
Energiebeschaffung und Vertrieb. Alle weiteren Preisbestandteile finden Sie auf der Rückseite. Übrigens: Entsprechend
Ihres Verbrauchs wählen wir für Sie automatisch die günstigste Tarifstufe.



ANLAGE
(Stand 01.01.2024)

TWO Erdgas Fix

Jahresverbrauch
bis  

50.000 kWh
bis  

100.000 kWh
bis 

300.000 kWh
bis  

1.500.000 kWh

100 % Preisgarantie: Kosten für Energiebeschaffung und Vertrieb
(inkl. Entgelt virtueller Handelspunkt, Konvertierungsentgelt, Konvertierungsumlage)

Grundpreis €/Jahr 136,29 100,29 4,29 0,00

Arbeitspreis ct/kWh 6,865 6,865     6,865 6,865

Zusätzlich zahlen Sie folgende Preisbestandteile in der jeweils geltenden Höhe 
Aktuell:

Energiesteuer ct/kWh 0,550 0,550 0,550 0,550

Konzessionsabgabe ct/kWh 0,030 0,030 0,030 0,030

CO
2
-Preis ct/kWh 0,816 0,816 0,816 0,816

Gasspeicherumlage ct/kWh 0,186 0,186 0,186 0,186

Entgelt für die Netznutzung (vorläufig) – Arbeitspreis ct/kWh 1,660 1,590 1,490 1,440

Entgelt für die Netznutzung (vorläufig) – Grundpreis €/Jahr 24,00 60,00 156,00 300,00

Entgelt für den Messstellenbetrieb Zählergröße G4 €/Jahr 12,00 12,00 12,00 12,00

Entgelt für die jährliche Messung €/Jahr 3,25 3,25 3,25 3,25

Gesamtpreis

Grundpreis (netto) €/Jahr 175,54 175,54 175,54 315,25

Arbeitspreis (netto) ct/kWh 10,107 10,037 9,937 9,887

Grundpreis (brutto)* €/Jahr 187,83 187,83 187,83 337,32

Arbeitspreis (brutto)* ct/kWh 10,814 10,739 10,632 10,579

Preiszusammensetzung TWO Erdgas Fix 2024

Die TWO gewährt eine eingeschränkte Preisgarantie für bis zu 24 Monate ab Lieferbeginn bis zum 31.12.2025. 

Die eingeschränkte Preisgarantie umfasst ausschließlich die Kosten für die Energiebeschaffung und den Vertrieb. Ausgenommen 
sind Änderungen der Energiesteuer, der Speicherumlage sowie der Umsatzsteuer. Ausgenommen sind ferner Preisänderungen, 
soweit künftig neue Steuern, Abgaben, Umlagen oder sonstige staatlich veranlasste, die Beschaffung, Gewinnung, Erzeugung, 
Speicherung oder den Verbrauch von Gas sowie das Netzentgelt, den Messstellenbetrieb oder die Messung betreffende Mehrbe-
lastungen oder Entlastungen wirksam werden. Qualität und Übergabedruck werden vom Netzbetreiber festgelegt.

Das zu zahlende Entgelt setzt sich aus den dargestellten Preisbestandteilen zusammen. Diese werden unter Ziffer 6.2 bis 6.7 der 
Allgemeinen Geschäftsbedingungen der T.W.O. Technische Werke Osning GmbH für den Eigenverbrauch von Erdgas im Haushalt 
(TWO Erdgas Fix) weiter erläutert.

*Die Bruttopreise sind inkl. aktuell geltender Umsatzsteuer von 7 % während der Wirksamkeit der Umsatzsteuerreduzierung im Zusammenhang mit dem „Gesetz zur temporären
	 Senkung des Umsatzsteuersatzes auf Gaslieferungen über das Erdgasnetz“, voraussichtlich bis zum 31.3.2024. Nach Beendigung der Umsatzsteuerreduzierung, voraussichtlich  
	 ab dem 1.4.2024, Preise inkl. Umsatzsteuer von 19 %.


